
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.143 - Ano 2024 – Segunda-feira, 29 de Abril de 2024. 

1 

 GABINETE DA PREFEITA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ (PE) 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PRAZO  

 

IV-(QUARTO) TERMO ADITIVO/2024 AO CONTRATO Nº 

026/2020 
 

4° Termo Aditivo ao contrato nº026/2020, firmado entre o 

Município de Santa Cruz, por intermédio da Prefeita a Sra. 

Eliane Maria da Silva Soares (Contratante) e do outro 

empresa, GRÁFICA PROGRESSO – IVAN FERREIRA DA SILVA 

ME, pessoa jurídica, de direito privado, com sede/residente e 

domiciliada rua dos Industriários atrás da Banca, Nº 019, 

bairro centro atrás da Banca, na cidade de Petrolina, Estado 

de Pernambuco, inscrita no CGC(MF)/CPF(MF) sob o N.º 

69.903.094/0001-05, neste ato representado por seu 

proprietário Sr. Ivan Ferreira da Silva, brasileiro, casado, 

comerciante,portador do CPF(MF) nº418.632.324-00 e da 

cédula de identidade nº2.581.392 SSP/PE, residente na cidade 

de Petrolina Pernambuco (Contratado). OBJETO: Prestação de 

serviço de confecção e fornecimento de material impresso 

(material gráfico) e comunicação visual, destinados as 

diversas secretarias publicas municipais, Sec. Educação, do 

Município de Santa Cruz, com entrega parcelada, durante 

12(doze) meses 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO TERMO ADITIVO; 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Em face da disposição contida no art. 

57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, que dispõe que à prestação 

de serviços a serem executados de forma contínua, poderão 

ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos 

com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas 

para a administração, e conforme previsto na CLÁUSULA 

SEXTA do Contrato 026/2020, a contratada/contratante 

resolvem prorrogar o prazo de vigência contido na cláusula 

sexta do instrumento de avença por igual período de (12) 

doze meses, com termino em 24 de abril de 2025 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam ratificadas as demais Cláusulas 

do Contrato original. 

E, por estarem de acordo, justas e aditivadas e contratadas, 

assinam as partes o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias 

de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo 

transcritas, a tudo presentes. 

Data de Assinatura: 24/04/2024 

Santa Cruz – PE, 24 de ABRIL de 2024 

Eliane Maria da Silva Soares  

CONTRATANTE 

 

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
002/2024 

Processo Adm: Nº 011/2024 

 

Objeto: Aquisição Materiais Permanentes e Equipamentos 

Mobiliários para atender a demanda das escolas municipais e 

da creche Marivaldo Ferreira Benicio do Município de Santa 

Cruz/PE. 

 

Empresas vencedoras valor total: R$ 90.726,08 (noventa mil e 

setecentos e vinte e seis reais e oito centavos): MV 

COMERCIO LTDA (50438061000103) com o lote: 1 no valor 

total de R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais). 

ATUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 

(05277251000131) com o lote: 6 no valor total de R$ 2.350,44 

(dois mil e trezentos e cinquenta reais e quarenta e quatro 

centavos). OS COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA EIRELI- 

ME (05372103000104) com o lote: 2 no valor total de R$ 

4.494,00 (quatro mil e quatrocentos e noventa e quatro reais). 

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI (36521392000181) com o 

lote: 8 no valor total de R$ 30.504,64 (trinta mil e quinhentos e 

quatro reais e sessenta e quatro centavos). 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.143 - Ano 2024 – Segunda-feira, 29 de Abril de 2024. 

2 

FABIO JOSE DE SENA (43021629000120) com os lotes: 4, 5 e 7 

no valor total de R$ 19.668,00 (dezenove mil e seiscentos e 

sessenta e oito reais). IMPERIO SOLUCOES PUBLICAS LTDA 

(23106657000133) com o lote: 3 no valor total de R$ 

11.969,35 (onze mil e novecentos e sessenta e nove reais e 

trinta e cinco centavos). FRONT COMERCIAL LTDA ME 

(43731740000100) com o lote: 9 no valor total de R$ 2.239,65 

(dois mil e duzentos e trinta e nove reais e sessenta e cinco 

centavos). 

 

SANTA CRUZ - PE, 29 de abril de 2024 

 

PEDRO DA SILVA PIMENTEL JUNIOR 

CONDUTOR DE PROCESSOS 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 014/2024 

Lei Federal nº 14.133/21 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N º002/2024 CONCORRÊNCIA/FMS 

Nº001/2024 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e 

serviços de engenharia para Reforma da UBS da Vila São 

Francisco, no Município de Santa Cruz/PE. 

 

Órgão 02 – Poder Executivo 

Unidade Orçamentária: 02 10 Fundo Municipal de Saúde 

Função: 10 301 1003 1069 0000 – Constr. Ampl. Recuperação 

de Unidade de Saúde Elemento: 4.4.90.00.00 – Aplicações 

Diretas 

Fonte: 310.000 – Recursos Próprios 

 

Valor do contrato: R$ 184.900,00 (Cento e oitenta e quatro 

mil e novecentos reais); Prazo de Vigência: 120 (cento e vinte) 

dias; 

Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA 

CRUZ/PE, pessoa 

jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 

11.491.419/0001-00, a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, 

portadora da Carteira de Identidade nº 1319726933–SDS/PE, 

e CPF nº 032.209.263-98. 

 

Contratada: WDS ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o n° 48.478.310/0001-42, com sede na Rua Honorato 

Marinho, nº121-A, Centro, CEP 56.200-00, na cidade de 

Ouricuri/PE, neste ato representada pelo o Senhor Wallison 

Diego de Sa Goncalves, brasileiro, solteiro, portador do CPF 

062.125.055-43, e da Cédula de Identidade nº 1338670484 

SSP/BA, residente e domiciliado na Rua Marechal Deodoro da 

Fonseca, nº 55, renascença, Cep 56.200-00,na cidade de 

Ouricuri/PE, E-mail: w.diegos@hotmail.com, Fone: (88) 99747 

7072. 

 

 

Santa Cruz-PE, 24 de abril de 2024. 

 

Ryvalda Rodrigues Macêdo 

Secretária Municipal de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 001/2024-FMS 

 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

Ref: PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 001/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 001/2024 

 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente 

para Unidade Básica de Saúde do Município de Santa Cruz/PE. 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 

orçamento da União, na classificação abaixo:  

mailto:w.diegos@hotmail.com


  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.143 - Ano 2024 – Segunda-feira, 29 de Abril de 2024. 

3 

 

Órgão: 02 - Poder Executivo 

Unidade Orçamentária: 02 10 – Fundo Municipal De Saúde 

Função: 10 301 1003 1071 0000 – Aquisição de Veículos 

Moveis Equipamentos para a Estratégia de 

Saúde da Família 

Elemento: 4.4.90.00.00 – Aplicações Diretas  

 

Valor do contrato: R$ 26.824,98 (Vinte e seis mil, oitocentos 

e vinte e quatro reais e noventa e oito centavos); 

 

Data de assinatura do contrato: 26/05/2024; 

 

Prazo de vigência:  Até 26/05/2025; 

 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde Santa Cruz/PE, 

pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº. 

11.491.419/0001-00, a Sra. Ryvalda Rodrigues Macedo inscrito 

no CPF nº 032.209.263-98 

 

Contratada: SUPERAR LTDA, pessoa jurídica de Direito 

Privado, CNPJ – 13.482.516/0001-61, com endereço na Av. 

Oitocentos, s/n, Quadra 018, Lote M02, Box 03, Terminal 

Intermodal da Serra, CEP 29161-389, Serra/ES, neste ato 

representada por seu Diretor a Sra. Josiane Bagatoli,  CPF nº 

053.623.299-79. 

 

Santa Cruz/PE, 26 de Abril  de 2024. 

 

Ryvalda Rodrigues Macedo 

Secretária Municipal de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 002/2024-FMS 

 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

Ref: PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 001/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 001/2024 

 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente 

para Unidade Básica de Saúde do Município de Santa Cruz/PE. 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 

orçamento da União, na classificação abaixo:  

 

Órgão: 02 - Poder Executivo 

Unidade Orçamentária: 02 10 – Fundo Municipal De Saúde 

Função: 10 301 1003 1071 0000 – Aquisição de Veículos 

Moveis Equipamentos para a Estratégia de 

Saúde da Família 

Elemento: 4.4.90.00.00 – Aplicações Diretas 

 

Valor do contrato: R$ 1.690,00 (Um mil, seicentos e noventa 

reais). 

 

Data de assinatura do contrato: 26/05/2024; 

 

Prazo de vigência:  Até 26/05/2025; 

 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde Santa Cruz/PE, 

pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº. 

11.491.419/0001-00, a Sra. Ryvalda Rodrigues Macedo inscrito 

no CPF nº 032.209.263-98 

 

Contratada: PAPELARIA DELGADO LTDA inscrita no  CNPJ sob 

o nº 14.126.316/0001-39, sediada na Praça Padre Frencisco 

Predo da Silva, nº 118, CEP: 56200-000, Ouricuri/PE, 

doravante designada CONTRATADA, neste ato representada 

pelo Sr Jose Alberto Delgado Lima, portador da Carteira de 

Identidade nº 2814871 – SSP/PE, e CPF nº  404.642.884-87 

 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.143 - Ano 2024 – Segunda-feira, 29 de Abril de 2024. 

4 

Santa Cruz/PE, 26 de Abril  de 2024. 

 

Ryvalda Rodrigues Macedo 

Secretária Municipal de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 003/2024-FMS 

 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

Ref: PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 001/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 001/2024 

 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente 

para Unidade Básica de Saúde do Município de Santa Cruz/PE. 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 

orçamento da União, na classificação abaixo:  

 

Órgão: 02 - Poder Executivo 

Unidade Orçamentária: 02 10 – Fundo Municipal De Saúde 

Função: 10 301 1003 1071 0000 – Aquisição de Veículos 

Moveis Equipamentos para a Estratégia de 

Saúde da Família 

Elemento: 4.4.90.00.00 – Aplicações Diretas  

 

Valor do contrato: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

LTDA; 

 

Data de assinatura do contrato: 26/05/2024; 

 

Prazo de vigência:  Até 26/05/2025; 

 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde Santa Cruz/PE, 

pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº. 

11.491.419/0001-00, a Sra. Ryvalda Rodrigues Macedo inscrito 

no CPF nº 032.209.263-98 

 

Contratada: M.K.R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 

inscrita no  CNPJ sob o nº 31.499.939/0001-76, sediada na Av. 

Marechal Mascarenhas de Moraes nº 88, sala B, CEP 16.075-

370 Araçatuba - SP, doravante designada CONTRATADA, 

neste ato representada pela Sra Karen Cristiane Ribeiro 

Stanicheski, portador da Carteira de Identidade nº 

27.601.293-8 SSP/SP, e CPF nº 277.277.558-50 

 

Santa Cruz/PE, 26 de Abril  de 2024. 

 

Ryvalda Rodrigues Macedo 

Secretária Municipal de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 004/2024-FMS 

 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

Ref: PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 001/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 001/2024 

 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente 

para Unidade Básica de Saúde do Município de Santa Cruz/PE. 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 

orçamento da União, na classificação abaixo:  

 

Órgão: 02 - Poder Executivo 

Unidade Orçamentária: 02 10 – Fundo Municipal De Saúde 

Função: 10 301 1003 1071 0000 – Aquisição de Veículos 

Moveis Equipamentos para a Estratégia de 

Saúde da Família 

Elemento: 4.4.90.00.00 – Aplicações Diretas  

 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.143 - Ano 2024 – Segunda-feira, 29 de Abril de 2024. 

5 

Valor do contrato: R$ 1.724,31 (Um mil, setecentos e vinte e 

quatro reais e trinta e um centavos).; 

 

Data de assinatura do contrato: 26/05/2024; 

 

Prazo de vigência:  Até 26/05/2025; 

 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde Santa Cruz/PE, 

pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº. 

11.491.419/0001-00, a Sra. Ryvalda Rodrigues Macedo inscrito 

no CPF nº 032.209.263-98 

 

Contratada: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 

inscrita no  CNPJ sob o nº 40.061.199/0001/82, sediada na Rua 

Santa Vitoria nº 123, CEP 07.223-120, Cidade industrial 

Satelite - SP, doravante designada CONTRATADA, neste ato 

representada pela Sra Raissa Rabelo Ferreira, portador da 

Carteira de Identidade nº 4007225-8 SDS/AL, e CPF nº 

136.619.254-07 

 

Santa Cruz/PE, 26 de Abril  de 2024. 

 

Ryvalda Rodrigues Macedo 

Secretária Municipal de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 005/2024-FMS 

 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

Ref: PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 001/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 001/2024 

 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente 

para Unidade Básica de Saúde do Município de Santa Cruz/PE. 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 

orçamento da União, na classificação abaixo:  

 

Órgão: 02 - Poder Executivo 

Unidade Orçamentária: 02 10 – Fundo Municipal De Saúde 

Função: 10 301 1003 1071 0000 – Aquisição de Veículos 

Moveis Equipamentos para a Estratégia de 

Saúde da Família 

Elemento: 4.4.90.00.00 – Aplicações Diretas  

 

Valor do contrato: R$ 19.689,88 (Dezenove mil, seicentos e 

oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos); 

 

Data de assinatura do contrato: 26/05/2024; 

 

Prazo de vigência:  Até 26/05/2025; 

 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde Santa Cruz/PE, 

pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº. 

11.491.419/0001-00, a Sra. Ryvalda Rodrigues Macedo inscrito 

no CPF nº 032.209.263-98 

 

Contratada: M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES inscrita no  CNPJ sob o nº 32.593.430/0001-

50, sediada na Av Henrique Mansano nº 1595 Jardim Alpes 

Cep 86075-000 Londrina- PR, doravante designada 

CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr Jose Marcio 

Carrega, portador da Carteira de Identidade nº 14.727.572 

SESP/SP, e CPF nº 109.523.298-32 

 

Santa Cruz/PE, 26 de Abril  de 2024.  

 

Ryvalda Rodrigues Macedo 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.143 - Ano 2024 – Segunda-feira, 29 de Abril de 2024. 

6 

EXTRATO DE CONTRATO N° 006/2024-FMS 

 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

Ref: PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 001/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 001/2024 

 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente 

para Unidade Básica de Saúde do Município de Santa Cruz/PE. 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 

orçamento da União, na classificação abaixo:  

 

Órgão: 02 - Poder Executivo 

Unidade Orçamentária: 02 10 – Fundo Municipal De Saúde 

Função: 10 301 1003 1071 0000 – Aquisição de Veículos 

Moveis Equipamentos para a Estratégia de 

Saúde da Família 

Elemento: 4.4.90.00.00 – Aplicações Diretas  

 

Valor do contrato: R$ 85.396,24 (Oitenta e cinco mil, 

trezentos e noventa e seis reais e vinte e quatro centavos); 

 

Data de assinatura do contrato: 26/05/2024; 

 

Prazo de vigência:  Até 26/05/2025; 

 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde Santa Cruz/PE, 

pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº. 

11.491.419/0001-00, a Sra. Ryvalda Rodrigues Macedo inscrito 

no CPF nº 032.209.263-98 

 

Contratada: ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA 

inscrita no  CNPJ sob o nº 81.618.753/0001-67, sediada na Rua 

Progresso nº 150, Centro, Agronomica/SC, Cep 89188-000 , 

doravante designada CONTRATADA, neste ato representada 

pela Sra Luciana Janaynna Soares Lourenco dos Santos, 

portadora da Carteira de Identidade nº 5379054  SSP/SC, e 

CPF nº 057.013.369-64 

 

Santa Cruz/PE, 26 de Abril  de 2024. 

 

Ryvalda Rodrigues Macedo 

Secretária Municipal de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 007/2024-FMS 

 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

Ref: PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 001/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 001/2024 

 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente 

para Unidade Básica de Saúde do Município de Santa Cruz/PE. 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 

orçamento da União, na classificação abaixo:  

 

Órgão: 02 - Poder Executivo 

Unidade Orçamentária: 02 10 – Fundo Municipal De Saúde 

Função: 10 301 1003 1071 0000 – Aquisição de Veículos 

Moveis Equipamentos para a Estratégia de 

Saúde da Família 

Elemento: 4.4.90.00.00 – Aplicações Diretas  

 

Valor do contrato: R$ 2.675,00 (Dois mil, seiscentos e setenta 

e cinco reais); 

 

Data de assinatura do contrato: 26/05/2024; 

 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.143 - Ano 2024 – Segunda-feira, 29 de Abril de 2024. 

7 

Prazo de vigência:  Até 26/05/2025; 

 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde Santa Cruz/PE, 

pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº. 

11.491.419/0001-00, a Sra. Ryvalda Rodrigues Macedo inscrito 

no CPF nº 032.209.263-98 

 

Contratada: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS 

LTDA, inscrita no  CNPJ sob o nº 07.897.039/0001-00, sediada 

na Rua Antônio Gravatá, N.136ª, Bairro Betânia Belo 

Horizonte – MG - CEP: 30.570-040, doravante designada 

CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr Antonio Tadeu 

Penido Silva Junior, portador da Carteira de Identidade nº 

11611868 SSP/MG, e CPF nº 063.640.696-22 

 

Santa Cruz/PE, 26 de Abril  de 2024. 

 

Ryvalda Rodrigues Macedo 

Secretária Municipal de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 008/2024-FMS 

 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

Ref: PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 001/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 001/2024 

 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente 

para Unidade Básica de Saúde do Município de Santa Cruz/PE. 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas 

em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da 

União, na classificação abaixo:  

 

Órgão: 02 - Poder Executivo 

Unidade Orçamentária: 02 10 – Fundo Municipal De Saúde 

Função: 10 301 1003 1071 0000 – Aquisição de Veículos 

Moveis Equipamentos para a Estratégia de 

Saúde da Família 

Elemento: 4.4.90.00.00 – Aplicações Diretas  

 

Valor do contrato: R$ 2.750,00 (Dois mil, setecentos e 

cinquenta reais); 

 

Data de assinatura do contrato: 26/05/2024; 

 

Prazo de vigência:  Até 26/05/2025; 

 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde Santa Cruz/PE, 

pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº. 

11.491.419/0001-00, a Sra. Ryvalda Rodrigues Macedo inscrito 

no CPF nº 032.209.263-98 

 

Contratada: ALPHA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO LTDA, inscrita 

no  CNPJ sob o nº 50.418.269/0001-60, sediada no Sítio Altos, 

164A, Encruzilhada, Bom Jardim/PE- CEP: 55730-000, 

doravante designada CONTRATADA, neste ato representada 

pelo Sr Otilio Joaquim da Silva Filho, portador da Carteira de 

Identidade nº 9288086 SDS/PE, e CPF nº 111.492.744-92 

 

Santa Cruz/PE, 26 de Abril  de 2024. 

 

Ryvalda Rodrigues Macedo 

Secretária Municipal de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 009/2024-FMS 

 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

Ref: PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 001/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 001/2024 

 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.143 - Ano 2024 – Segunda-feira, 29 de Abril de 2024. 

8 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente 

para Unidade Básica de Saúde do Município de Santa Cruz/PE. 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas 

em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da 

União, na classificação abaixo:  

 

Órgão: 02 - Poder Executivo 

Unidade Orçamentária: 02 10 – Fundo Municipal De Saúde 

Função: 10 301 1003 1071 0000 – Aquisição de Veículos 

Moveis Equipamentos para a Estratégia de 

Saúde da Família 

Elemento: 4.4.90.00.00 – Aplicações Diretas  

 

Valor do contrato5.175,24 (Cinco mil, cento e setenta e cinco 

reais e vinte e quatro centavos); 

 

Data de assinatura do contrato: 26/05/2024; 

 

Prazo de vigência:  Até 26/05/2025; 

 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde Santa Cruz/PE, 

pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº. 

11.491.419/0001-00, a Sra. Ryvalda Rodrigues Macedo inscrito 

no CPF nº 032.209.263-98 

 

Contratada: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA, inscrita no  

CNPJ sob o nº 01.590.728/0009-30, sediada  à Rodovia Darly 

Santos, nº 4000 – Galpão 01-B – Sala 10 – Bairro Darly Santos – 

Vila Velha/ES – CEP: 29103-300, doravante designada 

CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr Roberto Márcio 

Nardes Mendes, portador da Carteira de Identidade nº 

3.073.088 – SSP/DF, e CPF nº 327.962.266-20 

 

Santa Cruz/PE, 26 de Abril  de 2024. 

 

 

Ryvalda Rodrigues Macedo 

Secretária Municipal de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 010/2024-FMS 

 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

Ref: PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 001/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 001/2024 

 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente 

para Unidade Básica de Saúde do Município de Santa Cruz/PE. 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 

orçamento da União, na classificação abaixo:  

 

Órgão: 02 - Poder Executivo 

Unidade Orçamentária: 02 10 – Fundo Municipal De Saúde 

Função: 10 301 1003 1071 0000 – Aquisição de Veículos 

Moveis Equipamentos para a Estratégia de 

Saúde da Família 

Elemento: 4.4.90.00.00 – Aplicações Diretas  

 

Valor do contrato: R$ 15.199,96 (Quinze mil, cento e noventa 

e nove reais e noventa e seis centavos); 

 

Data de assinatura do contrato: 26/05/2024; 

 

Prazo de vigência:  Até 26/05/2025; 

 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde Santa Cruz/PE, 

pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº. 

11.491.419/0001-00, a Sra. Ryvalda Rodrigues Macedo inscrito 

no CPF nº 032.209.263-98 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.143 - Ano 2024 – Segunda-feira, 29 de Abril de 2024. 

9 

 

Contratada: MEDICALMED, REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO 

E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LDTA, inscrita 

no  CNPJ sob o nº 27.705.997/0001-31, sediada à Rua Conde 

do Irajá, 60, Sala 104 –Galeria Royal Center – Pajuçara, 

Maceió/AL, doravante designada CONTRATADA, neste ato 

representada pela Sra Marjorye Cavalcanti de Sá Barreto, 

portadora da Carteira de Identidade nº 4594515 – SSP/PE, e 

CPF nº 020.197.924-19 

 

Santa Cruz/PE, 26 de Abril  de 2024. 

 

Ryvalda Rodrigues Macedo 

Secretária Municipal de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 011/2024-FMS 

 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

Ref: PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 001/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 001/2024 

 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente 

para Unidade Básica de Saúde do Município de Santa Cruz/PE. 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 

orçamento da União, na classificação abaixo:  

 

Órgão: 02 - Poder Executivo 

Unidade Orçamentária: 02 10 – Fundo Municipal De Saúde 

Função: 10 301 1003 1071 0000 – Aquisição de Veículos 

Moveis Equipamentos para a Estratégia de 

Saúde da Família 

Elemento: 4.4.90.00.00 – Aplicações Diretas  

 

Valor do contrato: R$ 671,17 (seiscentos e setenta e um reais 

e dezessete centavos); 

 

Data de assinatura do contrato: 26/05/2024; 

 

Prazo de vigência:  Até 26/05/2025; 

 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde Santa Cruz/PE, 

pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº. 

11.491.419/0001-00, a Sra. Ryvalda Rodrigues Macedo inscrito 

no CPF nº 032.209.263-98 

 

Contratada: GO VENDAS ELETRONICAS LTDA, inscrita no  

CNPJ sob o nº 36.521.392/0001-81, sediada à Rua Samuel 

Meira Brasil, n° 394, sala 109, Taquara II, Serra/ES, CEP 

29.167-650, doravante designada CONTRATADA, neste ato 

representada pelo Sr Gustavo Oliveira, portador da Carteira 

de Identidade nº 4.339.811 –SSP/SC, e CPF nº 087.015.959-38 

 

Santa Cruz/PE, 26 de Abril  de 2024. 

 

Ryvalda Rodrigues Macedo 

Secretária Municipal de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 012/2024-FMS 

 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

Ref: PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 001/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 001/2024 

 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente 

para Unidade Básica de Saúde do Município de Santa Cruz/PE. 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.143 - Ano 2024 – Segunda-feira, 29 de Abril de 2024. 

10 

orçamento da União, na classificação abaixo:  

 

Órgão: 02 - Poder Executivo 

Unidade Orçamentária: 02 10 – Fundo Municipal De Saúde 

Função: 10 301 1003 1071 0000 – Aquisição de Veículos 

Moveis Equipamentos para a Estratégia de 

Saúde da Família 

Elemento: 4.4.90.00.00 – Aplicações Diretas  

 

Valor do contrato: R$ 10.200,00 (Dez mil e duzentos reais). 

 

Data de assinatura do contrato: 26/05/2024; 

 

Prazo de vigência:  Até 26/05/2025; 

 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde Santa Cruz/PE, 

pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº. 

11.491.419/0001-00, a Sra. Ryvalda Rodrigues Macedo inscrito 

no CPF nº 032.209.263-98 

 

Contratada: DIGITALPAR INFORMATICA LTDA, inscrita no  

CNPJ sob o nº 18.861.730/0001-42, sediada à   Av 25 de 

Janeiro, nº 2460, Bairro Jardim Menino Deus, Quatro 

Barras/PR, Cep 83.420-000 doravante designada 

CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr Marcio Luis 

Fink, portador da Carteira de Identidade nº 1.645.452–SSP/, 

e CPF nº 638.042.639-68 

 

Santa Cruz/PE, 26 de Abril  de 2024. 

 

Ryvalda Rodrigues Macedo 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 013/2024-FMS 

 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

Ref: PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 001/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 001/2024 

 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente 

para Unidade Básica de Saúde do Município de Santa Cruz/PE. 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 

orçamento da União, na classificação abaixo:  

 

Órgão: 02 - Poder Executivo 

Unidade Orçamentária: 02 10 – Fundo Municipal De Saúde 

Função: 10 301 1003 1071 0000 – Aquisição de Veículos 

Moveis Equipamentos para a Estratégia de 

Saúde da Família 

Elemento: 4.4.90.00.00 – Aplicações Diretas  

 

Valor do contrato: R$ 1.349,00 (Um mil, trezentos e quarenta 

e nove reais); 

 

Data de assinatura do contrato: 26/05/2024; 

 

Prazo de vigência:  Até 26/05/2025; 

 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde Santa Cruz/PE, 

pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº. 

11.491.419/0001-00, a Sra. Ryvalda Rodrigues Macedo inscrito 

no CPF nº 032.209.263-98 

 

Contratada: O S COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA 

LTDA, inscrita no  CNPJ sob o nº 05.372.103/0001-04, sediada 

à AV. Angra Dos Reis, 105 – IBURA – Recife/PE, CEP: 51340-



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.143 - Ano 2024 – Segunda-feira, 29 de Abril de 2024. 

11 

590 doravante designada CONTRATADA, neste ato 

representada pela Sra Luana Gomes da Silva, portadora da 

Carteira de Identidade nº 63.80.844 SSP/PE, e CPF nº 

053.461.584-80 

 

Santa Cruz/PE, 26 de Abril  de 2024. 

 

Ryvalda Rodrigues Macedo 

Secretária Municipal de Saúde 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 


